
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 

2020 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. V-256 

 

KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS 2020 M. TEISĖKŪROS PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Teisės akto projekto 

pavadinimas 

 

Teisės akto projekto tikslas Teisės akto projekto esmė Vykdytojai 
Pateikimo 

terminas 

1 2 3 4 5 6 

I. Įstatymų projektai 

1. Mobilizacijos ir 

priimančiosios šalies 

paramos įstatymo Nr. I-

1623 pakeitimo 

įstatymo projektas 

(nauja redakcija) ir 18 

lydimųjų įstatymų 

projektų (XIIIP-4355) 

Nustatyti efektyvų valstybės 

ginkluotos gynybos mechanizmą. 

Užtikrinti karo padėties teisinio 

reglamentavimo atitiktį 

tarptautinei ir šiuo metu 

galiojančiai nacionalinei teisei. 

Užtikrinti valstybės ir savivaldybės institucijų ir ūkio 

subjektų pasirengimą gynybai ir visuomenės poreikių 

užtikrinimui.  Siekiama sukurti mobilizacijos 

valdymo sistemą ir nustatyti karo metu 

vadovaujančių pareigūnų kompetenciją; sukurti 

civilių asmenų, parengtų vykdyti gynybai ir 

visuomenės poreikių užtikrinimui reikalingas 

funkcijas, rezervą; sukurti valstybei reikalingų 

išteklių apskaitos sistemą. 

TD Svarstymas 

Seime 

balandis 

2. Krašto apsaugos 

sistemos organizavimo 

ir karo tarnybos 

įstatymo Nr. VIII-723 

papildymo 5(1) 

straipsniu įstatymo 

projektas ir  7 lydimieji 

įstatymų projektai 

(XIIIP-3713) 

Įgyvendinti Asmens duomenų, 

tvarkomų nusikalstamų veikų 

prevencijos, tyrimo, atskleidimo 

ar baudžiamojo persekiojimo už 

jas, bausmių vykdymo arba 

nacionalinio saugumo ir gynybos 

tikslais, teisinės apsaugos 

įstatymo nuostatas dėl asmens 

duomenų tvarkymo. 

Tinkamai įgyvendinti LR asmens duomenų, 

tvarkomų nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, 

atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, 

bausmių vykdymo arba nacionalinio saugumo ar 

gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymo 

nuostatas. Taip pat, Valstybės ir tarnybos paslapčių 

įstatymo pakeitimo projekte tinkamai įgyvendinti 

Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatas ir 

siūloma nustatyti, kad slaptieji žvalgybos 

bendradarbiai ar slaptieji kriminalinės žvalgybos 

TD  Svarstymas 

Seime 

balandis 



 

 

2 

 

dalyviai su įslaptinta informacija gali būti 

supažindinti kriminalinės žvalgybos ar žvalgybos 

institucijų vadovų nustatyta tvarka, o sprendimą dėl 

leidimų dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija 

išdavimo priimtų paslapčių subjektų vadovai ar jų 

įgalioti asmenys. 

3. Pareigūnų ir karių 

valstybinių pensijų 

įstatymo Nr. I-693 12 

straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

(XIIIP-4225) 

Perduoti pareigūnų ir karių 

valstybinių pensijų skyrimo 

funkciją Valstybinio socialinio 

draudimo fondo administravimo 

įstaigoms. 

Konsoliduoti pareigūnų ir karių valstybinių pensijų 

skyrimo ir mokėjimo funkcijas, nustatant, kad 

asmenims, paskiausiai tarnavusiems krašto apsaugos 

sistemoje, Valstybės saugumo departamente ir 

Specialiųjų tyrimų tarnyboje, pareigūnų ir karių 

valstybines pensijas ir jų priedą skiria ir moka 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

įgaliotos Valstybinio socialinio draudimo fondo 

administravimo įstaigos (KAS paskiausiai 

tarnavusiems asmenims – iš  KAM šiam tikslui 

skiriamų valstybės biudžeto asignavimų). 

KTPD Svarstymas 

Seime 

balandis 

4. Valstybės ir tarnybos 

paslapčių įstatymo 

VIII-1343 4, 7, 8, 10, 

12, 13, 14, 15, 17, 19, 

20, 24, 26, 27, 30, 31, 

33, 35, 37, 38, 46, 47 ir 

48 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Pašalinti teisinio reguliavimo 

trūkumus ir užtikrinti efektyvų 

įslaptintos informacijos apsaugos 

mechanizmą. 

Siekiama sudaryti teisines prielaidas efektyvesnei 

valstybės ir tarnybos paslapčių apsaugai. Po naujos 

Įstatymo redakcijos įsigaliojimo, buvo atlikta 

Įstatymo stebėsena ir nustatyta, kad  naujoje Įstatymo 

redakcijoje turi būti tobulinamas teisinis reguliavimas 

susijęs su  asmenų, pretenduojančių gauti leidimus 

dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, bei 

tiekėjų tikrinimu. 

AD KAS 

institucijoms 

kovas 

Kitoms 

institucijoms 

balandis 

Vyriausybei 

rugpjūtis 

Svarstymas 

Seime 

rugsėjis 



 

 

3 

 

5. Karo policijos įstatymo 

Nr. VIII-911 pakeitimo 

įstatymo projektas ir 4 

lydimieji įstatymų 

projektai 

Tiksliau ir išsamiau reglamentuoti 

Lietuvos karo policijos uždavinius 

ir funkcijas, karo policininkų 

statusą (įstatymas dėstomas nauja 

redakcija). 

Suteikti Lietuvos karo policijai įgaliojimus vykdyti 

oficialių svečių, atvykstančių krašto apsaugos 

ministro ar kariuomenės vado kvietimu, apsaugą. 

Suteikti Karo policijai įgaliojimus atlikti 

administracinių nusižengimų tyrimus dėl veikų, su 

kuriomis jie susiduria vykdydami savo funkcijas. 

Numatyti administracinę atsakomybę už karo 

policijos pareigūno nurodymų nevykdymą. 

LK KP 

TD 

Vyriausybei 

balandis 

Svarstymas 

Seime 

gegužė 

6. Krašto apsaugos 

sistemos organizavimo 

ir karo tarnybos 

įstatymo Nr. VIII-723 

pakeitimo  įstatymo 

projektas 

Tikslinti reglamentavimą dėl karių 

garantijų. 

Projektu siekiama tobulinti įstatymo nuostatas, 

reglamentuojančias karių garantijas. Tikslinami būsto 

nuomos ir kelionės išlaidų kompensavimo pagrindai, 

atostogų suteikimo, kompensacijų, mokamų kariams 

sveikatos sutrikimo atveju, ir materialinių pašalpų 

skyrimo sąlygos ir atvejai. Tikslinami būsto nuomos 

ir kelionės išlaidų kompensavimo pagrindai, atostogų 

suteikimo, kompensacijų, mokamų kariams sveikatos 

sutrikimo atveju, ir materialinių pašalpų skyrimo 

sąlygos ir atvejai. 

KTPD 

 

KAS 

institucijoms  

kovas 

Kitoms 

institucijoms 

kovas 

Vyriausybei 

balandis 

Svarstymas 

Seime 

gegužė  

7. Lietuvos šaulių 

sąjungos įstatymo Nr. 

VIII-375 2 ,4, 12, 13, 

26, 30, 35, 36  ir 41 

straipsnių pakeitimo ir 

įstatymo papildymo 

31(1), 31(2), 31(3) 

straipsniais 

penktuoju(1) skirsniu 

įstatymo projektas  

Tikslinti Lietuvos šaulių sąjungos 

veiklos teisinį reguliavimą. 

 

 

Perkelti į įstatymą Lietuvos šaulių sąjungos statuto 

nuostatas, kurios turėtų būti įstatymo lygmens teisės 

akto reguliavimo dalyku. 

TD Valstybės  

institucijoms 

kovas 

Vyriausybei 

balandis 

Svarstymas 

Seime 

gegužė 

7.1. Valstybės ir Lydimasis įstatymo projektas    



 

 

4 

 

savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo 

įstatymo Nr. VIII-729 

27 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

8. Įstatymo „Dėl Estijos 

Respublikos 

Vyriausybės, Latvijos 

Respublikos 

Vyriausybės ir Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės susitarimo 

dėl Baltijos oro erdvės 

stebėjimo ir kontrolės 

sistemos organizavimo 

ratifikavimo“ projektas 

Ratifikuoti Estijos Respublikos 

Vyriausybės, Latvijos 

Respublikos Vyriausybės ir 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės susitarimą dėl 

Baltijos oro erdvės stebėjimo ir 

kontrolės sistemos organizavimo. 

Susitarimas numato, kad naujoji Baltijos oro erdvės 

stebėjimo ir kontrolės sistemos struktūra 

(BALTNET), būdama NATO Integruotos oro erdvės 

ir priešraketinės gynybos sistemos sudedamąja 

dalimi, bus sudaryta iš trijų atskirų nacionalinių 

valdymo ir pranešimų centrų (CRC), veikiančių 

Estijos Respublikoje, Latvijos Respublikoje ir 

Lietuvos Respublikoje, Radarų postų, radarų, radijo 

ryšio įrangos ir duomenų perdavimo linijų. Visi trys 

nacionaliniai CRC atliks oro erdvės stebėjimą virš 

savo teritorijų bei prieigose ir dalysis tarpusavyje 

atpažintu oro erdvės paveikslu, radarų duomenimis, 

skrydžio planų informacija, radijo ryšio sistemų 

pajėgumais. Siekiant BALTNET struktūrinius 

pokyčius suderinti su šiuo metu vykdomos NATO 

oro policijos misijos poreikių užtikrinimu, vienas iš 

nacionalinių CRC rotacijos principu vykdytų orlaivių 

valdymą. 

TROG Valstybės  

institucijoms 

kovas 

Vyriausybei 

balandis 

Svarstymas 

Seime 

gegužė 

9. Lietuvos Respublikos 

įstatymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės ir 

Vokietijos Federacinės 

Respublikos 

Ratifikuoti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Vokietijos 

Federacinės Respublikos 

Vyriausybės susitarimą dėl 

Vokietijos Federacinės 

Respublikos ir Lietuvos 

Susitarimas nustato Lietuvos ginkluotųjų pajėgų 

narių laikino buvimo Vokietijos teritorijoje ir 

Vokietijos ginkluotųjų pajėgų narių laikino buvimo 

Lietuvos teritorijoje sąlygas, kuomet atvykstama 

dalinių pratybų, mokymo, tranzito sausuma bei 

humanitarinės pagalbos teikimo ir paieškos ir 

TROG KAS 

institucijoms 

rugsėjis 

Kitoms 

institucijoms 

spalis 



 

 

5 

 

Vyriausybės susitarimo 

dėl Vokietijos 

Federacinės 

Respublikos ir Lietuvos 

Respublikos 

ginkluotųjų pajėgų 

narių laikino buvimo 

kitos valstybės 

teritorijoje 

ratifikavimo“ projektas 

Respublikos ginkluotųjų pajėgų 

narių laikino buvimo kitos 

valstybės teritorijoje. 

 

 

 

 

 

 

 

gelbėjimo operacijų, už kurias atsako priimančiosios 

valstybės kompetentingos institucijos, tikslais. 

Susitarimo buvimas sustiprintų Lietuvos ir Vokietijos 

bendradarbiavimą. 

Vyriausybei 

lapkritis 

Svarstymas 

Seime 

2021 m.  

10. Lietuvos Respublikos 

kariuomenės drausmės 

statuto pakeitimo 

įstatymo projektas 

Pašalinti teisinio reguliavimo 

trūkumus ir nustatyti ginkluotųjų 

pajėgų narių drausminę 

atsakomybę. 

 

 

 

 

 

 

 

Siekiama pakeisti Kariuomenės drausmės statuto 

nuostatas reglamentuojant ginkluotųjų pajėgų narių 

drausminę atsakomybę. 

GI 

TD 

KAS 

institucijoms  

rugpjūtis 

Kitoms 

institucijoms 

rugsėjis 

Vyriausybei 

spalis 

Svarstymas 

Seime 

lapkritis 

11. Saugaus eismo 

automobilių keliais 

įstatymo Nr. VIII-2043 

pakeitimo įstatymo 

projektas 

Suteikti teisę  Krašto apsaugos 

ministrui nustatyti taktinių ir 

logistinių transporto priemonių 

techninės apžiūros ir techninės 

ekspertizės tvarką ir taktinių ir 

logistinių transporto priemonių 

techninius reikalavimus. 

Atsižvelgiant į tai, kad didesnės dalies taktinių ir 

logistinių transporto priemonių techninės 

charakteristikos ir įranga, specialiai sukurta ar 

modifikuota kariniam naudojimui (ant transporto 

priemonių montuojama ginkluotė, inžinerinė, radijo 

ryšio įranga ir kt.), kuriai suteiktos atitinkamos 

slaptumo žymos bei įvertinus kitų NATO šalių patirtį 

(daugumoje NATO valstybių (JAV, Jungtinė 

Karalystė, Norvegija, Nyderlandai, Vokietija, Estija, 

LK KAS 

institucijoms  

rugpjūtis 

Kitoms 

institucijoms 

rugsėjis 

Vyriausybei 

spalis 

Svarstymas 



 

 

6 

 

Danija, Prancūzija, Belgija, Lenkija, Italija) karinių 

transporto priemonių techninės apžiūros vykdomos 

kariuomenės pajėgumais), nėra tikslinga taktinėms ir 

logistinėms transporto priemonėms, įskaitant ir 

transporto priemones, kurios iš esmės nesiskiria nuo 

kitų motorinių transporto priemonių (tokių yra maža 

dalis), atlikinėti privalomąją techninę apžiūrą 

techninės apžiūros įmonėse. 

Seime 

lapkritis 

 

12. Kibernetinio saugumo 

įstatymo Nr. XII-1428 

pakeitimo įstatymo 

projektas 

Įgyvendinti Europos parlamento ir 

tarybos reglamento (ES) 2019/881 

58 straipsnį ir Nacionalinį 

kibernetinio saugumo centrą 

paskirti nacionaline kibernetinio 

saugumo sertifikavimo institucija, 

turinčia reglamente nustatytus 

įgaliojimus. Įteisinti savanorišką 

kibernetinio saugumo spragų 

atskleidimą. 

Siekiama tiksliau apibrėžti: 

1. Technines kibernetinio saugumo priemones 

(vadinamuosius sensorius dėl kurių viešojo erdvėje 

buvo keliama klausimų). 

2. Kibernetinio saugumo informacinį tinklą bei 

susieti jį su techninėmis kibernetinio saugumo 

priemonėmis. 

KSITPG KAS 

institucijoms  

rugpjūtis 

Kitoms 

institucijoms 

rugsėjis 

Vyriausybei 

spalis 

Svarstymas 

Seime 

lapkritis 

12.1. Administracinių 

nusižengimų kodekso 

patvirtinimo, 

įsigaliojimo ir 

įgyvendinimo tvarkos 

įstatymo papildymo   

480
1
 straipsniu 

pakeitimo įstatymo 
projektas 

Lydimasis įstatymo projektas    



 

 

7 

 

13. Karo prievolės įstatymo  

Nr. I-1593   pakeitimo 

įstatymo projektas 

Tobulinti karo prievolės 

administravimo procedūras. 

 

Numatyti, kad nuolatinė privalomoji pradinė karo 

tarnyba individualia tvarka  atidedama dėl 

sutuoktinės ar sugyventinės nėštumo ir jos gimdymo 

atostogų metu, taip pat karo prievolininkams, 

auginantiems du ar daugiau mažamečių vaikų, kiti 

pakeitimai. 

LK 

KTPD 

 

KAS 

institucijoms  

rugpjūtis 

Kitoms 

institucijoms 

rugsėjis 

Vyriausybei 

spalis 

Svarstymas 

Seime 

lapkritis 

14. Krašto apsaugos 

sistemos organizavimo 

ir karo tarnybos 

įstatymo Nr. VIII-723 

pakeitimo  įstatymas 

Tobulinti įstatymo nuostatas, 

reglamentuojančias krašto 

apsaugos sistemos veiklą ir  

efektyvų karo tarnybos atlikimą. 

Tobulinti įstatymo nuostatas, reglamentuojančias 

krašto apsaugos sistemos veiklą ir  efektyvų karo 

tarnybos atlikimą.  

KAM 

TD 

 

LK 

KAS 

institucijoms  

rugpjūtis 

Kitoms 

institucijoms 

rugsėjis 

Vyriausybei 

spalis 

Svarstymas 

Seime 

lapkritis 

15. Lietuvos Respublikos 

įstatymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės ir Danijos 

Karalystės Vyriausybės 

susitarimo dėl 

įslaptintos karinės 

informacijos abipusės 

Ratifikuoti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Danijos Karalystės 

Vyriausybės susitarimą dėl 

įslaptintos karinės informacijos 

abipusės apsaugos. 

 

 

Danija yra viena iš NATO valstybių narių, su 

kuriomis Lietuva nebuvo sudariusi susitarimo dėl 

įslaptintos informacijos abipusės apsaugos. 

Susitarimo sudarymas leis intensyviau plėtoti 

Lietuvos ir Danijos institucijų bendradarbiavimą. 

 

TROG KAS 

institucijoms  

rugpjūtis 

Kitoms 

institucijoms 

rugsėjis 

Vyriausybei 

spalis 



 

 

8 

 

apsaugos ratifikavimo“ 

projektas 

Svarstymas 

Seime 

lapkritis 

II. Seimo nutarimų projektai 

16. Lietuvos Respublikos 

Seimo nutarimo „Dėl 

NATO greitojo 

reagavimo pajėgoms, 

Jungtinėms 

ekspedicinėms pajėgoms 

priskirtų Lietuvos 

Respublikos karinių 

vienetų ir NATO ir 

Europos Sąjungos 

karinėse vadavietėse 

tarnybą atliekančių 

Lietuvos karių ir civilių 

krašto apsaugos sistemos 

tarnautojų dalyvavimo 

tarptautinėse 

operacijose“ projektas 

Nustatyti NATO greitojo 

reagavimo pajėgoms, Jungtinėms 

ekspedicinėms pajėgoms priskirtų 

Lietuvos Respublikos karinių 

vienetų, NATO ir ES karinėse 

vadavietėse tarnybą atliekančių 

Lietuvos karių ir civilių krašto 

apsaugos sistemos tarnautojų 

dalyvavimo tarptautinėse 

operacijose nuo 2021 m. sausio 1 

d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

teisinį pagrindą ir siunčiamų karių 

ir civilių krašto apsaugos sistemos 

tarnautojų skaičių. 

2020 m. gruodžio 31 d. baigs galioti Lietuvos 

Respublikos Seimo 2018 m. lapkričio 6 d. nutarimas 

Nr. XIII-1598, leidžiantis dalyvauti nutarime 

nurodytose tarptautinėse operacijose nuo 2019 m. 

sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. 

Seimo nutarimo projektas nustatytų teisinį pagrindą 

NATO greitojo reagavimo pajėgoms, Jungtinėms 

ekspedicinėms pajėgoms priskirtiems Lietuvos 

kariniams vienetams, taip pat NATO ir ES karinėse 

vadavietėse tarnybą atliekantiems Lietuvos kariams ir 

civiliams krašto apsaugos sistemos tarnautojams 

dalyvauti nutarime nurodytose tarptautinėse 

operacijose 2021-2022 metais ir maksimalų į 

kiekvieną operaciją siunčiamų karių ir civilių krašto 

apsaugos sistemos tarnautojų skaičių. 

TROG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAS 

institucijoms 

rugpjūtis 

Kitoms 

institucijoms 

rugsėjis 

Prezidentui 

lapkritis 

III. Vyriausybės nutarimų projektai 



 

 

9 

 

17. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

1999 m. rugpjūčio 10 d. 

nutarimo Nr. 896 „Dėl 

Generolo Jono Žemaičio 

Lietuvos karo 

akademijos statuto 

patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektas 

Siekiant motyvuoti kariūnus 

intensyvaus, sustiprinto karinio 

rengimo metu, padidinti stipendiją 

iki 20 BSI. 

 

 

 

 

 

 

 

Atsižvelgiant į tai, kad intensyvaus karinio rengimo 

metu kariūnams teks didesnis, nei įprastai, krūvis, 

papildomi kursai (mokymai) skirtingose mokymo 

įstaigose ir karių rengimo centruose, bei siekiant 

išlaikyti kariūnų motyvaciją, užtikrinti jų lūkesčius ir 

pagerinti socialines garantijas, siūloma papildyti 

Lietuvos karo akademijos statutą 88¹ punkto 

nuostata, kad Akademijoje studijuojantiems 

kariūnams paskutinių studijų metų antrąjį semestrą 

mokama 20 BSI dydžio stipendija. 
 

TD 

LKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valstybės 

institucijoms 

kovas 

Vyriausybei 

gegužė 

 

 

 

 

 

 

18. 
Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. 

sausio 3 d. nutarimo Nr. 

27 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės 

informacinių išteklių 

valdymo įstatymo 

įgyvendinimo Saugiojo 

valstybinio duomenų 

perdavimo tinklo 

valdymo srityje“ 

pakeitimo projektas 

Įgyvendinti Valstybės 

informacinių išteklių valdymo 

įstatymo nuostatas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teisės aktu nustatoma atlyginimo už naudojimąsi 

Saugiuoju valstybiniu duomenų perdavimo tinklu 

teikiamomis papildomomis paslaugomis dydžių 

nustatymo procedūra pasitelkiant nepriklausomus 

auditorius. (Atlyginimo už naudojimąsi Saugiuoju 

valstybiniu duomenų perdavimo tinklu  teikiamomis 

papildomomis elektroninių ryšių paslaugomis dydžių 

kriterijų ir atlyginimo nustatymo tvarkos aprašas 

dėstomas nauja redakcija) 

 

 

 

 

KAM 

KSITPG 

Valstybės 

institucijoms 

balandis 

Vyriausybei 

birželis 

19. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. 

rugpjūčio 13 d. nutarimo 

Nr. 820 “Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės ir 

tarnybos paslapčių 

Tobulinti teisinį reglamentavimą 

siekiant užtikrinti 

tinkamą  įslaptintos informacijos 

ryšių ir informacinių sistemų 

(toliau – ĮIRIS) steigimą ir 

įteisinimą. 

Numatyti pagrindą ĮIRIS kūrimo metodikos 

patvirtinimui; Nustatyti, kas išduoda leidimus 

tarpžinybinių ĮIRIS bei ĮIRIS sujungimų atveju; 

Nustatyti, kokie atliekami veiksmai, kai per 2 metus 

nuo ĮIRIS nuostatų įsigaliojimo dienos nėra 

pateikiami dokumentai dėl leidimų naudoti ĮIRIS 

KAM 

KSITPG 

Valstybės 

institucijoms 

balandis 

Vyriausybei 

birželis 



 

 

10 

 

įstatymo įgyvendinimo”  

pakeitimo projektas 

 

 

 

išdavimo; Nustatyti terminą, kuriam laikui galima 

sustabdyti leidimo galiojimą, kiti pakeitimai. 

20. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Vyriausybinio 

plačiajuosčio šifruoto 

duomenų ir balso 

perdavimo tinklo 

nuostatų patvirtinimo“ 

projektas 

Vyriausybės nutarimu patvirtinti 

Vyriausybinio plačiajuosčio 

šifruoto duomenų ir balso 

perdavimo tinklo nuostatus. 

 

 

 

 

Tarpinstitucinis tinklas pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 

820 “Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos 

paslapčių įstatymo įgyvendinimo” patvirtintas 

Įslaptintos informacijos ryšių ir informacinių sistemų 

steigimo ir įteisinimo taisykles turi būti tvirtinamas 

Vyriausybės nutarimu, jeigu negali būti patvirtintas 

suinteresuotų institucijų kitaip. 

KAM 

KSITPG 

Valstybės 

institucijoms 

balandis 

Vyriausybei 

birželis 

21. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. 

rugsėjo 11 d. nutarimo 

Nr. 969 „Dėl Lietuvos 

Respublikos taktinės ir 

logistinės paskirties 

transporto priemonių 

registro įsteigimo, jo 

nuostatų patvirtinimo ir 

veiklos pradžios 

nustatymo“ pakeitimo 

projektas 

Atnaujinti Lietuvos Respublikos 

taktinės ir logistinės paskirties 

transporto priemonių registro 

nuostatus atsižvelgiant į  

galiojančius teisės aktus ir 

nustatyti registro tvarkytoją bei jo 

funkcijas ir apibrėžti registro 

apdorojamos informacijos 

įslaptinimo žymą. 

 

 

 

Lietuvos Respublikos taktinių ir logistinių transporto 

priemonių registras neatitinka Įslaptintos 

informacijos ryšių ir informacinių sistemų steigimo ir 

įteisinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d.  nutarimu Nr. 

820, reikalavimų. Projektu siekiama pašalinti šiuos 

trūkumus. 

 

 

LK Valstybės 

institucijoms 

balandis 

Vyriausybei 

birželis 



 

 

11 

 

22. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. 

gegužės 12 d. nutarimo 

Nr. 545 „Dėl karinių 

poligonų ir karinio 

mokymo teritorijų“ 

pakeitimo projektas 

 

 

 

Siekiant užtikrinti tinkamą LK 

funkcijų vykdymą ir veiksmingą 

sąveiką su sąjungininkais, 

tobulinti Lietuvos kariuomenės 

karinių poligonų ir karinio 

mokymo teritorijų valdymo ir 

naudojimo reglamentavimą. 

 

 

 

Atsižvelgiant į karinių poligonų plėtrą, kariniuose 

poligonuose bei karinio mokymo teritorijose 

vykstančias karines pratybas bei įvairius renginius, 

pakitusius aplinkosaugos reikalavimus, tikslinti 

Lietuvos kariuomenės karinių poligonų ir karinio 

mokymo teritorijų valdymo ir naudojimo nuostatas 

dėl kovinių ir kitokių karinių transporto priemonių 

judėjimo kariniuose poligonuose, civilių asmenų 

patekimo į karinių poligonų ir karinio mokymo 

teritorijas, lankymosi ir buvimo jose tvarką ir kt. 

LK Valstybės 

institucijoms 

rugsėjis 

Vyriausybei 

lapkritis 

23. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. 

birželio 5 d. nutarimo Nr. 

536 „Dėl Lietuvos 

Respublikos krašto 

apsaugos sistemos 2019-

2028 m. personalo 

plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo 

projektas 

Pakoreguoti profesinės karo 

tarnybos karių bei pratybose ir 

mokymuose dalyvaujančių 

parengtojo rezervo karių skaičius, 

atsižvelgiant į patikslintą Lietuvos 

kariuomenės poreikį bei karių 

skaičiaus augimo tendencijas ir 

prognozes. 

Siekiant, kad profesinės karo tarnybos karių skaičiaus 

pokytis (didėjimas) būtų nuoseklus, siūloma 

patikslinti tiek bendrą profesinės karo tarnybos karių 

skaičių, tiek skaičių pagal jų kategorijas: karininkai, 

puskarininkiai, kareiviai (jūreiviai). Taip pat 

užtikrinti, kad KAS personalo plėtros plane 

patvirtintas puskarininkių skaičius atitiktų LK 

poreikį, kadangi šiuo metu patvirtintas puskarininkių 

skaičius nesuteikia galimybės visiems eiliniams, 

vykdantiems puskarininkio pareigas ir atitinkantiems 

reikalavimus šiam laipsniui gauti, suteikti 

puskarininkio laipsnį. Atsižvelgiant į tai, kad nuo 

2020 m. liepos 1 d. pasikeitus įstatyminiam 

reglamentavimui dėl parengtojo rezervo (aktyviojo 

kariuomenės personalo rezervo) rengimo, sumažės 

bendras kviečiamų į parengtojo rezervo karių 

pratybas ir mokymus parengtojo rezervo karių 

skaičius, siūloma patikslinti kiekvienais metais į 

pratybas ir mokymus pašaukiamų parengtojo rezervo 

karių skaičių. 

KTPD 

LK 

Valstybės 

institucijoms 

balandis 

Vyriausybei 

birželis 

 


